



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00042/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.489.661/0001-22 - AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CAIXA SOM	UNIDADE	4	R\$ 410,0000	R\$ 1.640,0000

Marca: BR ÁUDIO TP-102BR  
Fabricante: AUDIOVISÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som passiva com as seguintes especificações: Potência 150W RMS; Sistema Bass-reflex de 2 vias; Woofer de 10"; Corneta com drive de titânio de 1"; Impedância de 8 Ohms; 2 conectores paralelos Speakon fêmea.

50	TRIPÉ	UNIDADE	4	R\$ 720,4800	R\$ 2.881,9200
----	-------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GREIKA WT-6902  
Fabricante: GREIKA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tripé para Filmadora; Altura Faixa de Tilt: 85"/90" frontal; Comprimento Quando Dobrado: Aprox. 74,5 cm; Capacidade de Carga: 6 kg; Seções de Perna; Trava de Perna Flip; Tamanho de Rosca de Montagem da Cabeça 1/4; Bag para transporte; Altura Máxima: 1,52 cm; Altura Mínima: 71,2 cm; Peso aproximado: 3,29 kg. Similar ao Tripé Benro Kh-25

Total do Fornecedor: R\$ 4.521,9200

05.207.424/0001-45 - VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	PANELA	UNIDADE	2	R\$ 498,0000	R\$ 996,0000

Marca: ELECTROLUX  
Fabricante: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Panela Eletrica de Pressao Electrolux PCC10 Chef 6L Modelo: PCC10 Capacidade: 6 Litros Potência: 1000W Antiaderente: Sim Funções: 6 modos de cozimento fritar, cozinhar, refofar, função molho, manter quente e alta pressão Dispositivos de segurança: Trava de segurança na tampa, estabilizador de pressão, válvula de limite de pressão, cobertura anti-bloqueio de vapor, dispositivo de alívio de pressão, termostato e fusível térmico Timer: Sim Display: LED Coletor de vapor: Sim Frequência: 50-60Hz Comprimento do cabo elétrico: 1,10m Dimensões Aproximadas (LxPxA): 333 x 312 x 335mm Peso produto: 5,9kg Consumo de Energia: 1 kWh Garantia: 1 ano ofertada pelo fabricante

49	TELEVISOR	UNIDADE	2	R\$ 3.797,7500	R\$ 7.595,5000
----	-----------	---------	---	----------------	----------------

Marca: PANASONIC 55AS700B  
Fabricante: PANASONIC 55AS700B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição TV 55P LCD LED 3D Panasonic Veira TC-55AS700B Full HD Bluetooth HDMI Voice Guidance Modelo TC-55AS700B Tipo de Tela LED Tamanho da Tela 55" Tecnologia 3D Sim Resolução Full HD Smart TV Sim Wi-Fi Sim Digital com interatividade (DTV) Sim Frequência 120 Hz/ 1500 Backlight Scanning Conversor 2D-3D Sim Interatividade dispositivo móvel Sim Web Browser Sim DLNA Sim Leitor de Cartão Sim (Compatível com SDXC) Bluetooth Sim USB 2 (USB 2.0 x 2) HDMI 1 (Lateral), 2 (inferior) Controle remoto Controle remoto Touch Pad e controle remoto padrão Cor Prata Voltagem Bivolt Dimensões (A x L x P) 72,2 x 124,3 x 5,3 cm (sem base) 76,7 x 124,3 x 29,2 cm (com base) Peso Aproximado 19 kg (sem base) 20 kg (com base) Conteúdo da Embalagem TV, controle remoto touch pad, controle remoto padrão e 2 óculos 3D Garantia 1 ano (ofertada pelo fabricante)

Total do Fornecedor: R\$ 8.591,5000

08.083.394/0001-09 - ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAAO DE AUDIO, CINE, VIDEO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	UNIDADE	4	R\$ 5.400,0000	R\$ 21.600,0000

Marca: 70D com 18-135  
Fabricante: Canon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera DSLR com flash embutido, Canon 70D com 18-135 + Cartão de Memória 16GB Classe 04 + Bolsa, conforme descrição do anexo I do edital. garantia 12 meses, entrega 30 dias, validade de proposta 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 21.600,0000

08.462.156/0001-04 - FUSYON PRIME COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	CADEIRA EMPILHÁVEL	UNIDADE	126	R\$ 134,0000	R\$ 16.884,0000

Marca: Frisokar  
Fabricante: Frisokar/Cerantola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Biblioteca empilhável sem braço cromada, confeccionada em tubo redondo 7/8 . Empilhável; constituída de encosto e assento separados com espuma. Superfície da armação cromada. Acabamento: estofamento preto em Couro Ecológico. Dimensões mínimas: Altura: 75 cm; Largura: 46 cm; Profundidade: 54 cm. Com os pés dianteiro e traseiro interligados na base. Estrutura única.

Total do Fornecedor: R\$ 16.884,0000

09.263.279/0001-70 - AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	FREEZER	UNIDADE	2	R\$ 2.249,0000	R\$ 4.498,0000

Marca: brastemp  
Fabricante: brastemp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 50656 - Freezer nas seguintes especificações ou superior: Cor branca. Tipo de freezer: vertical. Tipo de degelo: Frost free. Portas : 1 Cestos deslizantes e removíveis Compartimentos: 9 (4 prateleiras, 4 gavetas e 1 compartimento extra frio) Congelamento rápido: sim Painel de controle: sim- frontal externo Termostato: sim Controle de temperatura: sim Eficiência energética: A Capacidade entre: 270 L a 280L Temperatura: -18 a -26° C no freezer Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 4.498,0000

09.396.156/0001-08 - POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	UNIDADE	126	R\$ 397,5000	R\$ 50.085,0000

Marca: PURIFIVE LATINA  
Fabricante: LATINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Purificador de Água - Fornecimento de água Natural e gelada. Sistema com 5 estágios de purificação; Sistema de refrigeração eletrônica (não usa gás e protege o meio ambiente); Tensão de alimentação Full Range: pode ser ligado em qualquer tensão residencial de 100V a 240V; Indicadores luminosos de status de funcionamento (LED's); Reservatório blindado - livre de contaminação por insetos e poeiras; Preserva o flúor e a saúde bucal; Livre escolha de temperatura da água, através da válvula misturadora, no momento da utilização; Jato de água direcionável; Suporte de parede incorporado ao chassi do produto; Sistema contra vazamento; Fácil instalação e manutenção; Abastecimento: rede de água tratada (portaria 1469); Estágios de filtragem - 5; Tensão/Voltagem - bivolt automático; Garantia - 12 meses; Altura: 45,00 cm; Largura: 30,00 cm; Profundidade: 32,00 cm; Peso: 5,50 quilos

Total do Fornecedor: R\$ 50.085,0000

09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	LEITORA DVD	UNIDADE	2	R\$ 399,0000	R\$ 798,0000

Marca: SAMSUNG  
Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Samsung BD-F5500 Cor Preta; Resolução de Leitor Blu Ray 3D BD Disc, BD Disc, MPEG; Consumo de Energia 13 W; Voltagem 110/220; Saída HDMI; Função Up-Scaling 1080 Para DVD; Entrada USB; Relógio; Controle Remoto; Saídas de Vídeo Composto e Componente Saídas de Áudio RCA COD M-450

8	MICROFONE	UNIDADE	8	R\$ 37,3000	R\$ 298,4000
---	-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: HAYONIK  
Fabricante: HAYONIK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de MicroFone XLR x P10 na cor preta e com 10 metros COD M-40

42	MINIGRAVADOR ÁUDIO	UNIDADE	4	R\$ 279,7200	R\$ 1.118,8800
----	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: SONY  
Fabricante: SONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IPX 312 Mini gravador de voz com as seguintes especificações ou superior: Microfone embutido de alta sensibilidade; Tempo de gravação de no mínimo 22 horas; Conexão USB 2.0 de alta velocidade; Compatível com MP3 e WMA; Alimentação com duas pilhas AAA; Acompanhado de software para transferência, edição e conversão; Alto-Falante incorporado com potência de 250mw; Saída para fone de ouvido e entrada para microfone externo; Com indicador de carga de bateria; Visor de cristal líquido LCD de 1 polegada; Fonte de alimentação externa; Garantia mínima de 1 ano. COD280

Total do Fornecedor: R\$ 2.215,2800

10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	MICROFONE	Par	6	R\$ 537,0500	R\$ 3.222,3000

Marca: Lyco  
Fabricante: Lyco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone Sem fio; Modulação FM; Sensibilidade:105dbm; Voltagem: 127V; Receptor: Fonte de 120V AC~18DC 300MA(INCLUSA), com conector de 2,1mm; Alimentação: Bateria alcalina; Relação de sinal/Ruído:85db; rejeição de limiar de canal: 70db; Nivel de saída de áudio:0~300mV; Sensibilidade de recepção:105dbm Dimensões: 21,3 x 4,4 Cm; Dreno nominal de corrente:40mA; Saída RF:13dbm; Derivação máxima: 30kHz; Emissão de espúrias: 55dbm; Dimensões: 24,8 x 3,5 Cm; Acessórios: 2 transmissores( Microfone de Mão); 1 base com 2 antenas; 1 Cabo P10P10 (1mm) 2 Cachimbos; 1 Case(Maleta) Manual Inglês e Português. Modelo VH202.

Total do Fornecedor: R\$ 3.222,3000

10.279.411/0001-11 - VR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	CAIXA SOM	UNIDADE	4	R\$ 835,9200	R\$ 3.343,6800

Marca: 5510 USB - CSR  
Fabricante: CSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som amplificada ativa com as seguintes especificações: Potência 100W RMS; Entrada USB; Sistema Bass-reflex de 2 vias; Woofer de 10"; Corneta com drive de titânio de 1"; Impedância mínima de 8 Ohms; 2 Plugs P10 para entrada de microfones; 2 Plugs RCA (In/Out); 1 Plug Speakon fêmea para conexões das caixas escavas.

40	MICROFONE	UNIDADE	4	R\$ 169,0000	R\$ 676,0000
----	-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: HT-81 - YOGA

Fabricante: YOGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfone direcional com capacitância aberta e direcionada. Possui chaves seletoras de 3 estágios. Tipo de cápsula : condense, polaridade:ultra-cardióide, resposta de frequência 100 -16000 Hz, sensibilidade -44 dB/-2 dB para curta distâncias, impedância de saída 1K Ohms para curta distância e 2,3 K Ohms para longa distância. Plug de saída microfone : XLR, alimentação DC 1,5 V

**Total do Fornecedor: R\$ 4.019,6800**

**10.605.978/0001-30** - LYRABELLA MOVEIS E DECORACOES EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	ESCANINHO	UNIDADE	50	R\$ 374,0000	R\$ 18.700,0000

Marca: Movap

Fabricante: Movap

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escaninho multiuso com 05 (cinco) portas confeccionado em chapa de aço carbono SAE 1008 com tratamento antiferruginoso de fosfato de zinco, composto por: 01 (um) quadro frontal e base em chapa com espessura de 1.25mm; 02 (duas) laterais externas (com dobras e nervuras que atribuem resistência e estabilidade às peças), fundo, portas e bandejas em chapa com espessura de 0,60mm. A união das peças é realizada através de rebites alojados (sem saliências) que permitem o alinhamento face a face das laterais; 05 (cinco) portas com dobras enroladas, aplicação de ômega e união das abas internas por solda ponto, que lhes conferem resistência adequada ao uso, evitando a deformação; Cada porta contém 02 (duas) dobradiças embutidas (impede o acesso pela parte externa do armário) e 02 (dois) batentes de borracha para fechamento fácil e silencioso; Fechadura padrão com duas cópias de chave cada e acabamento com material plástico resistente sobreposto à porta, lingueta reforçada com 3mm de espessura; Os componentes em aço que entram em contato com o usuário possuem acabamento com cantos arredondados, sem arestas cortantes; Na base são aplicados 04 (quatro) pés niveladores confeccionados em polipropileno preto e possuem um parafuso com rosca M8 embutido, sem contato do aço com o solo, evitando o processo de oxidação da estrutura com o piso e facilita o nivelamento do armário em pisos que apresentem desníveis. Toda estrutura de aço é aplicado pintura interna e externa eletrostática epóxi pó com camada mínima de 80 micras. Dimensões gerais: largura 300mm, altura 1820mm, profundidade 450mm. As medidas poderão variar aproximadamente 5%. Cor: estrutura: bege; portas: cinza.

22 ESTANTE

UNIDADE

40

R\$ 650,0000

R\$ 26.000,0000

Marca: Movap

Fabricante: Movap

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante dupla face com base inferior fechada, totalmente confeccionada em aço SAE 1008/1020, contendo: 02 (duas) Laterais de sustentação na cor azul confeccionadas em chapa de espessura 1,20mm, altura de 2000mm e largura de 580mm, cada lateral com 36 (trinta e seis) rasgos de 28mm de altura por 105mm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 175mm. 01 (uma) base retangular fechada confeccionada em chapa com espessura 0,90mm, com altura de 175mm; 01 (um) reforço interno em "Omega" soldado em toda a extensão da base, confeccionado em chapa 0,90mm; 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lado. 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionado em chapa 0,90mm e dobrado em "U" com altura de 70mm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa 1,50mm soldados à travessa e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lado. 08 (oito) prateleiras com dimensões de 930mm de comprimento e 235mm de profundidade, confeccionadas em chapa com espessura de 0,90mm, com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos). Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Sem arestas cortantes e rebarbas. Dimensões: Altura: 200cm, Largura: 100cm., Profundidade: 58cm. Cor cinza.

**Total do Fornecedor: R\$ 44.700,0000**

**10.713.114/0001-32** - SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	ESCRIVANINHA	UNIDADE	4	R\$ 270,0000	R\$ 1.080,0000

Marca: martinucci

Fabricante: martinucci

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escrivaninha com três gavetas de aproximadamente 10 cm de altura, na parte inferior direita da mesa com trínco e puxadores horizontais, medida da mesa: 1,24m de largura, 68,5cm de profundidade e 78,5cm de altura, com revestimento em fórmica na cor branca ou cinza claro. marca : martinucci . modelo : escrivaninha

**Total do Fornecedor: R\$ 1.080,0000**

**11.094.173/0001-32** - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	6	R\$ 600,0000	R\$ 3.600,0000

Marca: Magitech

Fabricante: Magitech

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Magitech Modelo Dws1415cd Fragmentadora de papel Corte em Partículas: Automática; Design clássico e discreto, facilita a limpeza do cesto; Até 15 folhas A4 (75g/m2) ou 1 cartão de crédito ou 1 CD por vez; Cor Preta; Capacidade aproximada do cesto (L): 34L ou capacidade folhas: 300 folhas; Velocidade de fragmentação: 2,8 m/minuto. Tipo de Corte: em Partículas (mm); 4x30mm; Nível de segurança 3 (Norma DIN 32757-1); Botão seguro evita acidentes com crianças ou animais; Botão com 3 posições AUTO / OFF / VER; Led indicador de excesso de papel e de sobrecarga; Sensor de presença do cesto (sem o cesto, não funciona); Sensor automático de presença de papel; Função Auto-reverso (excesso de papel faz a máquina parar e retroceder); Proteção contra superaquecimento do motor com Led; Acompanha rodas (Rodízio facilita a locomoção); Abertura de entrada: 230mm; Fragmenta 2.500 folhas por hora; Baixíssimo nível de ruído; Potência: 380W; Voltagem 110V; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxlxP: 38x32x65cm; Peso aproximado do produto (kg): 13,5Kg; Garantia mínima de 06 meses fornecida pelo fabricante. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses

33 GUILHOTINA

UNIDADE

2

R\$ 96,5200

R\$ 193,0400

Marca: Paper Cutter

Fabricante: Paper Cutter

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Paper Cutter Modelo 829-2 Guilhotina A4, com alavanca, para 10 folhas. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses

34 GUILHOTINA

UNIDADE

6

R\$ 1.139,8500

R\$ 6.839,1000

Marca: Menno

Fabricante: Menno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Menno Modelo 300F Guilhotina Manual// Fabricação em aço 1020// Comprimento total: 1,250 a 2,005 M// Largura: 70 m// Altura: 1,20 mm// Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) mesesEspessura de chapa 18", para 300 folhas.

54 VENTILADOR

UNIDADE

12

R\$ 96,9900

R\$ 1.163,8800

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Ventisol Modelo 50Cm Ventilador Mesa Parede Oscilante 40 cm 80 w 110 v com 3 velocidades, pode ser usado na mesa ou em parede, com inclinação regulável, grade segura e removível para facilitar a limpeza. Material/Composição: Metal / plástico. Velocidade: 3; Possui inclinação; Número de hélices: 3; Potência (w): 80W; Consumo (Kw/h): 0,80 Kw/h; Cor: Preto; Conteúdo da embalagem: 1; Ventilador de Parede e Manual de Instruções; Dimensões do produto - cm (AxlxP) 61x45x35cm. Garantia do fornecedor: 12 meses. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 30(Trinta) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses

**Total do Fornecedor: R\$ 11.796,0200**

**12.571.145/0001-21** - TERMOVAPOR INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	2	R\$ 449,0000	R\$ 898,0000

Marca: electrolux

Fabricante: electrolux

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno microondas, com prato giratório, capacidade mínima de 30 litros, 900 watts, frequência 60 Hz, trava de segurança, painel digital, auto descongelamento, tecla mais 30 segundos, tecla mais 1 minuto, garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 898,0000**

**12.991.409/0001-04** - BALI CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ARMÁRIO	UNIDADE	2	R\$ 4.699,5000	R\$ 9.399,0000

Marca: Redentor

Fabricante: Redentor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário corta-fogo para ácidos e inflamáveis com parede dupla, em aço carbono revestido, com material isolante de alta resistência ao fogo, com fechadura com três pontos e dobradiça do tipo piano. Abertura lateral para ventilação e liberação de gases com sistema corta-chamas e anti-explosivo, com no mínimo três prateleiras removíveis e com no mínimo quatro bandejas de contenção de líquido em resina. Pintura epóxi texturizada. Dimensões externas aproximadas: L 1,00 m x A 2,00 m x P 0,45 m.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.399,0000**

**14.190.355/0001-03** - SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	DEPURADOR/EXAUSTOR AR	UNIDADE	2	R\$ 338,9900	R\$ 677,9800

Marca: Suggar Slim

Fabricante: Suggar Slim

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Depurador de Ar 60cm para fogão até 4 Bocas Slim; Material Aço Inox; Cor Inox; Potência: 145W; Velocidades: 3 níveis de velocidades manual; Luminária: sim; Teclas: Velocidade e Lâmpada; Grande capacidade de sucção e filtragem; Dupla filtragem:Tela em alumínio lavável, manta de carvãoativado; Silencioso (baixíssimo nível de ruídos); Dupla função: coifa e depurador; Baixo consumo: 0,145kWh; Alimentação: 110V; Sem saída de ar externa; Capacidade de sucção: 340m³/h (vazão livre); Dimensões aproximadas do produto: Largura: 60,00 cm; Altura: 9,00 cm; Profundidade: 48,00 cm; Peso aproximado: 4,60 kg. Garantia mínima de 12 meses."

47 HOME THEATER

UNIDADE

4

R\$ 1.957,5500

R\$ 7.830,2000

Marca: Samsung HT-F5505K

Fabricante: Samsung HT-F5505K

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sistema de Home Theater Blu-Ray 3D com wireless para as caixas traseiras com as seguintes especificações: Geral DVD+ RECEIVER+ CAIXA: Conexões: Saída de vídeo composto, saída de vídeo componente, Saída HDMI 1.4 ARC; Entrada de áudio analógica; 2 Entradas HDMI 1.4 ( com up-conversion para até 1080p); Entrada de áudio digital( óptica ); Entrada de áudio auxiliar P2 ( 3,5mm) para MP3, computadores, etc; USB frontal; Antena AM/FM; iPod/iphone Dock. Formatos de Leitura: DivX; DVD; DVD-RW/-R/-R DL/+RW/+R/+R DL; DVD-RW (VR); CD; CD-R/RW; DVD-RW (CPRM); VCD; MP3/MP3 ID3 TAG; JPEG; Áudio CD; BD3D; JPEG; Progressive JPEG;CDG. Idiomas do Menu: Português; Inglês e Espanhol. Sistema de cores: NTSC. Sistema de som: Sistema DMPORT: permite conectar aparelhos portáteis (Som Portátil, iPod, iPhone, telefone celular) para ouvir as músicas no Home Theater. Potência RMS: 1100 Watts RMS ( 7.1 canais ) 140W x 2 + 140 + 180 x 2 + 70 x 2 ( 3D Sond ) + 180. Cor do Produto: Preto; Bivolt; Consumo: 150 kw/h. Consumo em stand-by: 1W. 3D Sound; Child Lock; Controle de som; Com controle remoto; Dolby Digital; DTS; Função Pausa; HDMI; MP3; Progressive Scan; Sistema Digital Cinema Sound com efeito Virtual 3D; Dimensões aproximadas de cada peça (cm) - AxlxP: UN.Central: 41,2x8,2x7,3 cm, Speaker frontal: 28x133x28 (x2) cm, Speaker traseiro: 28x133x28 (x2) cm, Subwoofer: 19,6x39x36 cm. Peso aproximado de cada peça (kg); Unidade central: 700 g; Speack frontal:5,5(x2) Kg ; Subwoofer: 6 Kg. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxlxP: 43,6x10,4x46 cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg): 39,2 Kg. Garantia mínima: 12 meses. Conteúdo da Embalagem: Aparelhos, Caixa Acústica Central, Caixa Acústica Surround, Subwoofer, Controle remoto, Antena FM, Cabo de alimentação, Cabo de Vídeo RCA, Guia para início rápido, Manual do Usuário, Folheto de garantia mundial, Pilhas para controle remoto, Cabo HDMI e Base para ipod/iphone. "

**Total do Fornecedor: R\$ 8.508,1800**

**17.707.140/0001-05** - OPREMAX COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	UNIDADE	6	R\$ 11.220,0000	R\$ 67.320,0000

Marca: IPCSOTECO/PLANETS0P

Fabricante: IPC SOTECO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador para ambientes industriais, utilizado na aspiração de poeira finas e rejeitos industriais secos. Possui motor industrial trifásico 4 Hp possibilitando o uso em atmosferas contaminadas. Tensão: 220V/380V// Potência: 4 Hp// Vácuo (mmH2O): 2630// Aspiração: 350 m³/h// Reservatório: 80 L// Dimensões: 60x120x123 cm// Peso: 70 Kg. MARCA/MODELO - IPCSOTECO/PLANETS0P; NOME COMERCIAL - ASPIRADOR; PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS; GARANTIA - 12 MESES; VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

**Total do Fornecedor: R\$ 67.320,0000**

**18.599.915/0001-20** - OWL PRODUCOES E EVENTOS COMERCIO E LICITACOES EIRELI -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	FREEZER	UNIDADE	4	R\$ 1.779,0000	R\$ 7.116,0000

Marca: CONSUL CVU26

Fabricante: CONSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer vertical, cor branca, com selo de certificação emitido pelo PROCEL, porta reversível, temperatura mínima de aproximadamente -20°C, capacidade entre 260 litros BRUTOS, motor ecológico e econômico, controle de congelamento, porta com travamento e chave, pés com rodízios, mínimo de 5 gavetas, nível de eficiência energética A. Voltagem 110 v CONSUL CVU26 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 30 DIAS GARANTIA 12 MESES

**Total do Fornecedor: R\$ 7.116,0000**

**20.203.462/0001-13** - EKIPA MOVEIS E EPI'S EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	MESA	UNIDADE	2	R\$ 437,3300	R\$ 874,6600

Marca: Ekipa Móveis

Fabricante: Ekipa Móveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa 1,80 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas faces; cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono 3"; parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletrostático pó, cura 300°, ponteiros em poliuretano embutidas, reguladores modelo sino 1" ¼ com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 mm recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 874,6600**

**20.483.193/0001-96** - BRASIDAS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CIRCULADOR AR	UNIDADE	200	R\$ 249,0000	R\$ 49.800,0000

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Circulador de ar 50 cm, hélice com 50 cm de diâmetro, 3 velocidades, acionamento rotativo, potência absorvida: 130w, basculante, pode ser fixado na parede, porta fio, grade removível, fusível de segurança, 110 e 220V.

27	FOGÃO INDUSTRIAL	UNIDADE	10	R\$ 383,9000	R\$ 3.839,0000
----	------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Layr

Fabricante: Layr

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão industrial de 2 bocas nas seguintes especificações ou superior: Queimadores frontais Chama Tripla com controle individual das chamas internas e externas; Esmalte antiaderente; Grades e queimadores da mesa de ferro fundido; Injetor de gás horizontal; Manipuladores de nylon injetado com tubo condutor de gás e registros embutidos; Consumo de gás: queimador grande 0,29 kg/h e queimador pequeno 0,11 Kg/h; Potência dos queimadores: queimador grande 4,0 kW e queimador pequeno 1,5 kW.

**Total do Fornecedor: R\$ 53.639,0000**

**21.103.191/0001-97** - SOLLUTEC TECNOLOGIA - EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	TELEVISOR	UNIDADE	2	R\$ 1.689,9800	R\$ 3.379,9600

Marca: LG 42LY340C

Fabricante: LG 42LY340C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A linha LY340C oferece um design exclusivo e sofisticado. Sinta o prazer do entretenimento de alta definição e qualidade de imagem com cores ricas e detalhes vívidos. Além disso conta com o conversor digital integrado e a função Smart Energy Saving Plus\_x000D\_ Especificações Técnicas\_x000D\_ ImagemProgressive Scanc: SimXD Engine: SimResolução: Full HD (1920 x 1080)Formato Tela: 16:09Brilho: 300 cd/m2Ângulo de Visão: 178 x 178Tempo de resposta: 9 msContraste Dinâmico: 2.000.000:1Contraste Efetivo: 1200:01:00Frequência: 60 HzÁudioEstéreo: SimSAP: SimPotência: 20WClear Voice II: SimInvisible Speaker: SimInfinite Surround System: SimConexões Entrada áudio e vídeo: 1Entrada HDMI traseira: 1Entrada HDMI Lateral: 1Entrada USB 2.0 lateral: 2Entrada RF para TV a Cabo: 1Entrada RF para TV aberta: 1Entrada Áudio PC: 1 (conjugada)Entrada RGB: 1Entrada RS-232C: 1Saída Optical Audio Digital: 1Conveniência Ajuste formato tela: 4:3 / 16:9 / Pelo Programa / Zoom / Zoom 2 / Just Scan / Cinema ZoomModos de Imagem: Vivo / Padrão / Cinema / Esportes / Jogos / Expert 1 e Expert 2.Outros ajustes imagem: contraste / brilho / cor / nitidezModos de áudio: Padrão / Músicas / Cinema / Esportes / Jogo / NotíciasClosed Caption: SimFunção Mute: SimSmart Energy Saving: SimModo Hotel: SimTela de Boas Vindas: SimUSB Clonning: SimSistema Antifurto: SimSimplink: SimSuporte VESA: Sim (400 x 400) Acessórios Inclusos TV LED Controle remoto Pilhas Cabo de força Manual impresso em português\_x000D\_ Garantia\_x000D\_ 01 Ano

**Total do Fornecedor: R\$ 3.379,9600**

**21.264.835/0001-29** - TEIA GLOBAL - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	CAIXA SOM	UNIDADE	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: FRAHM

Fabricante: FRAHM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Ativa Bi-Amplificada 12", 2-Vias 200Wrms Staner SR212A; Comunicação BLUETOOTH e Receptor FM; Reprodutor de MP3 via USB e SD Card; Controle Remoto Frontal; 05 Presets de Equalização; Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4"; Entradas P2 e RCA; Auto Voltage (100~240Vac); Gabinete Exclusivo STANER; Angulação para uso como monitor (L/R); 03 pontos para montagem Fly; Encaixe para pedestal com trava; Alto-falante de 12"; Driver de Titânio 1 1/4"; Peso: 15kg; Referência: Modelo: SR212A; (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). (\*\*) MODELO:PS 12 A BT

**Total do Fornecedor: R\$ 3.000,0000**

**86.544.996/0001-11** - BATISTA PENHA & CIA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	40	R\$ 1.119,5000	R\$ 44.780,0000

Marca: FRISBEL BA 05 2T

Fabricante: FRISBEL BA 05 2T

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro industrial, gabinete em aço inox AISI 430, capacidade de armazenamento de 50 lts em reservatório em polietileno, com serpentina interna em aço inox 304, com isolamento em isopor, filtro com tripla operação de fácil e manutenção, para atendimento para aproximadamente 100 pessoas/hora, com 2 torneiras em metal cromadas para uso de água direta e refrigerada, com aparador de água frontal em aço inox com dreno, termostato fixo com no mínimo 7 posições, compressor hermético de 1/4 hp com gás ecológico R134a, dimensões aproximadas 1,20(A) x 0,60(L) x 0,60 (P), voltagem 127 V, garantia mínima de 12 meses e certificado do INMETRO.

36	CADEIRA SOBRE LONGARINA	UNIDADE	2	R\$ 356,0000	R\$ 712,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: PLAXMETAL

Fabricante: PLAXMETAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Longarina de 05 (cinco) lugares de polipropileno, encosto em formato anatômico, conforme descrição do anexo I do edital.

**Total do Fornecedor: R\$ 45.492,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 372.840,5000**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)